令和６年６月６日

加盟団体各位

公益財団法人相模原市スポーツ協会

会 長  三 塚  康 雄

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度アクティブ チャイルド プログラム(JSPO-ACP)講師講習会の開催について(通知)

深緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から、当協会の運営につきましては、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび日本スポーツ協会が主催する標記講習会について、下記の日程で開催される旨が、

神奈川県スポーツ協会より通知がありました。

アクティブ チャイルド プログラム（JSPO-ACP）は、日本スポーツ協会が開発した、子どもたちが

“楽しみながら”“積極的に”体を動かすことを意図した運動・スポーツ指導ガイドラインとしてまと

めた運動プログラムで、標記講習会はその理念やノウハウを各地域において、普及・啓発できる者を

養成することを目的に開催されます。

つきましては、ご多忙とは存じますが貴団体の皆様にご案内いただきたくお願い申し上げます。

１  開催期日    【東京都会場】：令和６年８月３日(土)～４日(日)

及び会場          日本大学三軒茶屋キャンパス

【広島県会場】：令和６年８月２４日(土)～２５日(日)

        広島県立広島産業会館 西展示館

２  申込方法    別紙参加申込書に必要事項を記入し、（公財）相模原市スポーツ協会事務局へお申し込

みください。

３  申 込 先    〒252－0236  相模原市中央区富士見 6‐6‐23 けやき会館内

                公益財団法人相模原市スポーツ協会事務局

        相模原市スポーツ協会で取りまとめの上、神奈川県スポーツ協会へ申し込みます。

４  申込期限    令和６年６月２８日（金）必着

以 上

公益財団法人相模原市スポーツ協会

TEL 042-751-5552

FAX 042-751-5545

Eメール sspo@sagamihara-sport.or.jp

担当 内田、中島